
cs
v:

 B
O

A2
02

31
20

40
10

04/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 233

38970

ORDEN PIC/1776/2023, de 23 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones a clubes deportivos aragoneses que realizan acciones de deporte inclu-
sivo.

Mediante Orden PIC/1255/2023, de 20 de septiembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 
190, de 2 de octubre de 2023), se convocan ayudas para clubes deportivos aragoneses que 
realicen acciones de deporte inclusivo.

Las solicitudes presentadas fueron examinadas por la comisión de valoración prevista en 
el artículo décimo segundo de la convocatoria, atendiendo a la disponibilidad económica del 
presupuesto del ejercicio 2023, y a los criterios de cuantificación previstos en el artículo 11 de 
la convocatoria.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 1.3 de la Orden de convocatoria, la valoración de 
las solicitudes de los clubes deportivos se ha llevado a cabo por la comisión de valoración, 
tramitándose mediante el procedimiento simplificado de concurrencia competitiva regulado en 
el artículo 16.3.b) del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por 
Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón.

En virtud de lo expuesto, teniendo en cuenta la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por 
la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
deporte (“Boletín Oficial de Aragón”, número 152, de 3 de agosto de 2020), modificada por la 
Orden ECD/423/2021, de 29 de abril (“Boletín Oficial de Aragón”, número 95, de 4 de mayo 
de 2021), por Orden ECD/834/2022, de 3 de junio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 114, 
de 15 de junio) y por Orden ECD/1618/2022, de 4 de noviembre (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 221, de 15 de noviembre), y los criterios de la Orden PIC/1255/2023, de 20 de sep-
tiembre, por la que se convocan ayudas para clubes deportivos aragoneses que realicen ac-
ciones de deporte inclusivo; la cuantificación llevada a cabo por la comisión de valoración de 
las ayudas; y vista la propuesta de resolución definitiva elevada por el órgano instructor del 
procedimiento, en uso de las competencias que legalmente me han sido atribuidas, dispongo:

Primero.— Conceder subvenciones a los clubes deportivos aragoneses que realizan ac-
ciones de deporte inclusivo que se relacionan en el anexo I a esta Orden.

La cuantía total de las subvenciones concedidas asciende a un importe total de doce mil 
cuatrocientos noventa y seis euros con noventa y dos céntimos (12.496,92 €), a satisfacer con 
cargo al presupuesto del Departamento para el ejercicio 2023, en la posición presupuestaria 
18080/4571/480721/91002.

En el citado anexo I se detallan los beneficiarios, la puntuación obtenida en la cuantifica-
ción, el importe de la subvención concedida a cada uno de los beneficiarios, el presupuesto 
subvencionable aprobado, la subvención correspondiente en función de la puntuación obte-
nida, y el porcentaje que representa ésta con respecto al presupuesto subvencionable apro-
bado. A efectos de alcanzar una mayor concreción del porcentaje subvencionado en relación 
con el coste total de la actividad, se añaden dos decimales a dicho porcentaje.

Segundo.— En el anexo II de la presente Orden se relacionan las solicitudes que han sido 
desestimadas, así como las causas de dicha desestimación.

Tercero.— De acuerdo con el artículo decimoctavo de la convocatoria, podrán ser objeto 
de subvención aquellos gastos que estén relacionados exclusivamente, y de manera indubi-
tada, con la ejecución de las actividades subvencionadas, respondan a la naturaleza de las 
mismas, resulten estrictamente necesarios, y que, habiendo sido generados dentro del pe-
ríodo de ejecución previsto en el artículo 6, hayan sido pagados antes del 15 de septiembre 
de 2023.

Cuarto.— Conforme a lo dispuesto en el artículo 20 de la Orden de convocatoria, el pago 
se efectuará en firme cuando el beneficiario haya acreditado de modo fehaciente el cumpli-
miento de la finalidad para la que fue otorgada y haya justificado la realización de la actividad 
subvencionada de conformidad con las condiciones impuestas.

Quinto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estará a lo especificado en 
la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones en materia de deporte, y en la Orden PIC/1255/2023, de 20 de 
septiembre, por la que se convocan ayudas para clubes deportivos aragoneses que realicen 
acciones de deporte inclusivo; así como a las obligaciones de carácter general que se con-



cs
v:

 B
O

A2
02

31
20

40
10

04/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 233

38971

templan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en el texto re-
fundido de la Ley de Subvenciones de Aragón.

Sexto.— De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 9 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, 
de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón, los beneficia-
rios de las subvenciones estarán obligados a suministrar a las entidades previstas en el ar-
tículo 4 de dicha Ley a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en un plazo 
de quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento por aquellas de las obliga-
ciones previstas en el título II de la Ley 8/2015, de 25 de marzo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejera de Presidencia, Interior y Cultura en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 23 de noviembre de 2023.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN



cs
v:

 B
O

A2
02

31
20

40
10

04/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 233

38972

EN
TI

DA
D 

DE
PO

RT
IV

A
Cr

ite
rio

 1
Cr

ite
rio

 2
Cr

ite
rio

 3
Cr

ite
rio

 4
Cr

ite
rio

 5
Cr

ite
rio

 6
TO

TA
L 

PU
NT

OS
Im

po
rt

e 
po

r 
pu

nt
os

Pr
es

up
ue

st
o 

Su
bv

en
cio

na
bl

e 
Ap

ro
ba

do
 

(P
SA

)
80

%
 P

SA
Su

bv
en

ció
n 

so
lic

ita
da

LÍM
IT

E 
SU

BV
EN

CI
ÓN

Su
bv

en
ció

n 
co

nc
ed

id
a 

%
 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

po
r p

un
to

s e
n 

re
la

ció
n 

co
n 

el
 

PS
A

1
AD

 C
IE

RZ
O 

PR
OL

GT
B+

20
12

9
15

10
20

86
,0

0
3.

21
2,

96
 €

   
   

  
5.

60
0,

00
 €

   
   

  
4.

48
0,

00
 €

   
   

  
4.

48
0,

00
 €

   
   

   
   

  
3.

21
2,

96
 €

   
   

   
  

3.
21

2,
96

 €
   

   
   

  
57

,3
7%

2
FU

ND
AC

IÓ
N 

CE
NT

RO
 D

E 
SO

LI
DA

RI
DA

D 
DE

 Z
AR

AG
OZ

A
10

12
15

15
10

20
82

,0
0

3.
06

3,
52

 €
   

   
  

42
.6

72
,6

1 
€

   
   

34
.1

38
,0

9 
€

   
   

5.
00

0,
00

 €
   

   
   

   
  

3.
06

3,
52

 €
   

   
   

  
3.

06
3,

52
 €

   
   

   
  

7,
17

%
3

CL
UB

 D
EP

OR
TI

VO
 C

AS
PE

10
12

15
0

10
5

52
,0

0
1.

94
2,

72
 €

   
   

  
4.

00
0,

00
 €

   
   

  
3.

20
0,

00
 €

   
   

  
4.

00
0,

00
 €

   
   

   
   

  
1.

94
2,

72
 €

   
   

   
  

1.
94

2,
72

 €
   

   
   

  
48

,5
6%

4
FU

ND
AC

IÓ
N 

VA
LE

NT
IA

 H
UE

SC
A

7
5

3
15

0
5

35
,0

0
1.

30
7,

60
 €

   
   

  
6.

88
3,

82
 €

   
   

  
5.

50
7,

06
 €

   
   

  
5.

50
7,

06
 €

   
   

   
   

  
1.

30
7,

60
 €

   
   

   
  

1.
30

7,
60

 €
   

   
   

  
18

,9
9%

5
CL

UB
 D

EP
OR

TI
VO

 A
DA

PT
A 

ZA
RA

GO
ZA

20
12

15
7,

5
0

25
79

,5
0

2.
97

0,
12

 €
   

   
  

7.
00

0,
00

 €
   

   
  

5.
60

0,
00

 €
   

   
  

7.
00

0,
00

 €
   

   
   

   
  

2.
97

0,
12

 €
   

   
   

  
2.

97
0,

12
 €

   
   

   
  

42
,4

3%
TO

TA
L P

UN
TO

S
33

4,
50

12
.4

96
,9

2 €
    

    
PR

ES
UP

UE
ST

O
12

.5
00

,0
0 €

    
3,

08
 €

    
    

    
    

   
VA

LO
R 

PU
NT

O
37

,3
6 

€
    

    
    

AN
EX

O 
I



cs
v:

 B
O

A2
02

31
20

40
10

04/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 233

38973

Nº ENTIDAD DEPORTIVA MOTIVO

1 CLUB DEPORTIVO ADAPTA ZARAGOZA (Deporte inclusivo y multicultural) Actividad no subvencionable (art. 5 Orden de convocatoria)

2 ASPACE ARAGÓN Actividad fuera del período subvencionable (art. 6 Orden de convocatoria)

ANEXO II  SOLICITUDES DESESTIMADAS/INADMITIDAS 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 23 de noviembre de 2022, para cubrir con carácter fijo, 


	b) Oposiciones y concursos
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2023, de la Dirección General de Justicia del Departamento de Desarrollo Territorial, Despoblación y Justicia del Gobierno de Aragón, por la que se otorgan destinos a los/las funcionarios/as del Cuerpo de Auxilio Judicial 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Auxiliares de Biblioteca.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2023, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria de 2023 a la inversión fija vinculada a la creación de empleo indefinido en el merc
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1774/2023, de 23 de noviembre, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Morés para la concertación de una operación a largo plazo por importe de 54.605,02 euros, a formalizar con la Caja Provincial de Cooperación de la Diputación Provincial de 
	ORDEN PIC/1775/2023, de 23 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2023.
	ORDEN PIC/1776/2023, de 23 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a clubes deportivos aragoneses que realizan acciones de deporte inclusivo.
	ORDEN PIC/1777/2023, de 23 noviembre, por la que se conceden ayudas para la organización de competiciones femeninas en la Comunidad Autónoma de Aragón, financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden FOM/1489/2023, de 24 de octubre, por la que se convocan subvenciones para la rehabilitación de accesibilidad en edificios y viviendas, correspondientes al Plan de Vivienda 2022-2025.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación denominado “La Estrellita” número 6590.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto de Interés General de Ar

	AYUNTAMIENTO DE PUÉRTOLAS 
	ANUNCIO del Acuerdo de Pleno del Ayuntamiento de Puértolas, en sesión ordinaria de fecha 5 de octubre de 2023, por el que se aprueba inicialmente el expediente de cambio de denominación del Municipio.




